БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ > '* '* '* 4  РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

9Ф© КАЛАЬЫ ГЛАВА
КАЛА ОКРУГЫНЫН АДМИНИСТРАЦИИ

ОРДЖОНИКИДЗЕ РАЙОНЫ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ХАКИМИЭТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

________ 5ALLIЛЫFbl ГОРОД УФА

БОЙОРОХ РАСПОРЯЖЕНИЕ

« МАРТ 201 й. № М  х?’Т А  201 ^  г.

Об определении организатора
по проведению специализированной
временно функционирующей
фермерской ярмарки
на территории Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в 2016 году

Рассмотрев заявку ООО «Культура. Досуг. Сервис» об организации
ярмарки от 21.03.2016 и на основании Положения об организации
специализированных временно, функционирующих фермерских ярмарок на
территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в 2016 году, утвержденного распоряжением
главы Администрации Орджоникидзевского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 16.03.2016 № 199-р:

1. Определить ООО «Культура. Досуг. Сервис» организатором по
проведению в 2016 году специализированной временно функционирующей
фермерской ярмарки на площадке перед МБОУ «Дом детского творчества
«Новатор», г. Уфа, ул. Свободы,44.

2. Начальнику информационно - аналитического отдела
организационного управления Администрации района, Е.А. Новаевой,
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации района Б.В Биктимирова.

Глава Администрации
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан . М.М. Галиуллин

План мероприятий «Об организации специализированных временно функционирующих фермерских ярмарок на
территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2016 году»

№ Мероприятие Срок и время
проведения

Место проведения Ответственные

1. Организация и проведение специализированных
временно функционирующих фермерских
ярмарок.

2016 год площадка перед МБОУ
«Дом детского творчества
«Новатор»,
(ул. Свободы,44);

- территория ЗАО
«Орджоникидзевский
Торгово-
Распределительный центр»
(ул. Садовая,2);

-площадь перед ТЦ
«Меркурий»

(ул.Кольцевая,65)

ООО «Культура. Досуг.
Сервис»

ЗАО «Орджоникидзевский
Т оргово-Распределительный
центр»

ООО «ФММГ»

2. Опубликование Распоряжения Администрации
Орджоникидзевского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан «Об
организации специализированных временно
функционирующих фермерских
ярмарок на территории района в 2016 году»
от 23.03.2016 №222-р на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Апрель 2016г. Администрация района

3. Разработка Плана мероприятий по организации
специализированных временно
функционирующих фермерских
ярмарок по каждой площадке с определением:
- порядка предоставления торговых мест;
- режима работы ярмарки;
- порядка взимания платы за место;
- стоимости торгового места (прейскуранта).

Апрель 2016г. Организаторы по проведению
ярмарок

4. Опубликование плана мероприятий «Об
организации специализированных временно
функционирующих фермерских
ярмарок на территории района в 2016 году»
на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

Апрель 2016г. Администрация района

5. Установка в местах проведения
специализированных временно
функционирующих фермерских
ярмарок информационных стендов с
информацией для участников ярмарки.

постоянно Организаторы по проведению
ярмарок

6. Обеспечение установки в местах проведения
ярмарки контейнеров для сбора мусора и твердых
бытовых отходов.

постоянно Организаторы по проведению
ярмарок

7. Организация для участников ярмарки:
-санитарно- гигиенических условий (обеспечение
туалетами, рукомойниками);
-пунктов питания.

постоянно Организаторы по проведению
ярмарок

8. Организация уборки территории ярмарки и
вывоза мусора и твердых бытовых отходов.

постоянно Организаторы по проведению
ярмарок на площадках

9. Обеспечение охраны общественного порядка на
территории ярмарки.

постоянно Организаторы по проведению
ярмарок на площадках

10. Организация работы по привлечению участников
ярмарки.

постоянно Администрация района,

организаторы по проведению
ярмарок

11. Обеспечение при необходимости участников
ярмарки стандартным торгово -  технологическим
оборудованием, его монтаж перед началом
торговли и демонтаж после его окончания.

постоянно Организаторы по проведению
ярмарок на площадках

Заместитель главы
Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан /  Б.В. Биктимиров